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Zápis z veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Květnice, ze dne 8. 7. 2020,  

zasedání číslo 2020/06 

 
Zahájení zasedání 18:30 
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny (viz příloha 1 tohoto zápisu) 
Zástupci veřejnosti: 4 
 

Předsedající schůze starosta Stanislav Plocek, konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Květnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 
a to od 1. 7. 2020 do 8. 7. 2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 
desce“.  
Starosta upozornil zastupitele na povinnost oznámit případný tzv. střet zájmů 
k projednávané věci před jejím projednáním, zastupitel však má právo hlasovat. 
Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny jsou přítomni 4 členové 
zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva). Matěj Král, Jiří 
Prouza a Jiří Foltýn jsou omluveni (příloha č. 1), konstatoval, že přítomni 4 členové 
zastupitelstva, (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva, čímž je zastupitelstvo 
obce usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 
 

Bod I. Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu Romanu Baborovou a Karlu Mellerovou, 
zapisovatelkou Lenku Houžvičkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení č. 2020/06/I: 
Zastupitelstvo obce Květnice určuje jako ověřovatele zápisu Romanu Baborovou a 
Karlu Mellerovou a zapisovatelkou Lenku Houžvičkovou 
 

Výsledek hlasování: 4 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

Usnesení č. 2020/06/I bylo přijato. 

 
Bod II. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu vznesl 
starosta návrh na doplnění o body: 
- Projednání výsledku poptávkového řízení na rozšíření parkovacích míst před OÚ 
- Smlouva s managerem projektu na zpracování hodnotících zpráv po dobu 

udržitelnosti dotace na Revitalizaci ČOV 
- Záměr na aktualizaci strategického rozvojového dokumentu obce 

 
Návrh usnesení č. 2020/06/II: 
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje následující program veřejného zasedání:  
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Navržený program: 
1) Úvod 
2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Kontrola úkolů 
4) Změna obecně závazné vyhlášky upravující hluk v obci – kulturní akce 
5) Projednání výsledku poptávkového řízení na rozšíření parkovacích míst před 

OÚ 
6) Smlouva s managerem projektu na zpracování hodnotících zpráv po dobu 

udržitelnosti dotace na Revitalizaci ČOV 
7) Záměr aktualizace strategického rozvojového dokumentu obce 
8) Různé 

- stav příprav souvisejících s otevřením mateřské školky 
- Posílení elektrické přípojky pro Rybárnu v parku Proutnice  

9) Diskuse 
 

Výsledek hlasování: 4 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

Usnesení č. 2020/06/II bylo přijato 
 

Bod III. Kontrola úkolů  
 

- Úkoly zadané na posledním jednání zastupitelstva jsou průběžně plněny a 
jednotlivé body budou projednány samostatně 

 

Bod IV. Změna obecně závazné vyhlášky upravující hluk v obci – 
kulturní akce  

 
Místostarostka informovala, že se v průběhu léta v obci chystá několik kulturních a 
společenských akcí. Jedná se jednak o koncerty v restauraci Lávka a promítání 
letního kina. Z tohoto důvodu navrhuje na tyto dny upravit vyhláškou stanovení noční 
klid z 22:00 hodin na půlnoc. Jedná se celkem o 4 dny. (viz. příloha) 
 
Návrh usnesení č. 2020/06/III: 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu nočního klidu ve dnech pořádaných kulturních 
akcí.  
 
Výsledek hlasování:  4 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/06/III bylo přijato. 
 

Bod V. Projednání výsledků průzkumu trhu na rozšíření 
parkoviště před OÚ 

 
Místostarostka informovala, že výbor pro výstavbu realizoval průzkum trhu pro záměr 
rozšířit parkoviště před OÚ o dalších 6 míst. Nejnižší nabídku předložila společnost 
Realdom s. r. o. za cenu 172 961,- Kč bez DPH.  
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Návrh usnesení č. 2020/06/IV: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky průzkumu trhu na rozšíření parkoviště 
před OÚ o 6 míst a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo se společností 
Realdom s. r. o. za nabídnutou cenu 172.961,- Kč bez DPH.  
 
Výsledek hlasování:  4 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/06/IV bylo přijato. 
 

Bod VI. Smlouva s managerem projektu na zpracování 
hodnotících zpráv po dobu udržitelnosti dotace na 
Revitalizaci ČOV 

 
Starosta informoval, že po úspěšné kolaudaci ČOV nám z dotace vyplývá povinnost 
předkládat po dobu udržitelnosti projektu (10 let) kontrolní hlášení. Vzhledem 
k rozsahu a odborné náročnosti těchto zpráv není v našich silách tato hlášení dělat 
samostatně. Stávající manager projektu Mgr. Glas ze spol. Derhams s. r. o. předložil 
nabídku na zpracování průběžných monitorovacích zpráv, zpracování nástrojů 
udržitelnosti dotace a vypořádání všech připomínek ze strany Státního fondu ŽP a 
dalších institucí – poskytovatele úvěru apod., za cenu 190.000,- Kč za celé desetileté 
období. 
 
Návrh usnesení č. 2020/06/V: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh příkazní smlouvy mezi obcí Květnice a 
společností Derhams s. r. o. na zpracování průběžných monitorovacích zpráv, 
zpracování nástrojů udržitelnosti dotace a vypořádání všech připomínek ze strany 
Státního fondu životního prostředí po dobu udržitelnosti dotace na Intenzifikaci ČOV 
za celkovou cenu 190.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:  4 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/06/V bylo přijato. 
 

Bod VII. Aktualizace strategického rozvojového dokumentu 
 
Místostarostka informovala, že obec v roce 2012 zpracovala strategický rozvojový 
dokument obce – Strategický plán. Bohužel od té doby tento dokument nebyl 
aktualizován a v mnoho ohledech je již neaktuální a překonaný. Tento strategický 
dokument není pouze interním dokumentem pro rozvoj obce, ale je i podmínkou pro 
získání dotací. V následujícím dotačním období bude nezbytné k žádostem tento 
dokument přikládat a záměry musí s jeho obsahem korespondovat. Proto navrhuje 
zpracování aktualizace. Poptali jsme odborné firmy i Svaz místních samospráv, ale 
jejich nabídky jsou poměrně cenově nákladné. Proto se přikláníme ke zpracování 
aktualizace vlastními silami. V první etapě by byl zpracován harmonogram a 
jmenována strategická komise, kde mají své zástupce jednotlivé zájmové skupiny 
v obci, obyvatelé, spolky, podnikatelé apod. Následně bude realizováno dotazníkové 
šetření a získaná data zpracována. Výslednou podobu dokumentu bude schvalovat 
zastupitelstvo obce. 
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Návrh usnesení č. 2020/06/VI: 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na aktualizaci strategického rozvojového 
dokumentu obce a pověřuje místostarostku obce Lenku Houžvičkovou a zastupitele 
Matěje Krále přípravou této aktualizace a zahájením potřebných úkonů. 
 
Výsledek hlasování:  4 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/06/VI bylo přijato. 
 

Bod VIII. Různé 
 

- stav příprav souvisejících s otevřením mateřské školky 1. září 2020 
dnes byly provedeny sjednocující politury na PVC a byla zahájena stavba 
multifunkčního hřiště. Byla podepsána smlouva na dodávku a instalaci 
herních prvků i výsadbu zeleně a úpravu zahrady. Bylo dokončeno 
přijímací řízení dětí. 

- Posílení elektrické přípojky do Rybárny v parku Proutnice -  
v nejbližších dnech budou zahájeny výkopové práce pro položení nového 
elektrického kabelu podél panelového chodníku v Proutnici a do rybárny. 
 

Bod IX. Diskuse 
 
p. Kulič vznesl dotaz na průběh správního řízení na povolení hloubkového vrtu u 
domu č. p. 4. Zároveň uvedl, že sousedé této nemovitosti nechali zpracovat odborný 
znalecký posudek v této věci, který předloží odboru ŽP. 
p. Řezníček – upozornil na chybějící dopravní značku u přechodu u OÚ a MŠ a 
vznesl dotaz na možnosti měření rychlosti v obci. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:20   hod. 
 
Přílohy zápisu:  
 

1) Prezenční listina  

2) Informace o svolání veřejného zasedání zastupitelstva 

3) Informace o změně nočního klidu ve dnech pořádaných kulturních akcí 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 8. 7. 2020    
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Zapisovatel:  Lenka Houžvičková 
 
Ověřovatelé:  Romana Baborová            dne…………… ..      …………………………. 
   
   
 

Karla Mellerová  dne.................             ………………………… 
     
 
 
Starosta:  Stanislav Plocek    dne.................             ………………………… 
 
 
 
Vyvěšeno dne .................................  Sejmuto dne ................................. 
 


